
Алтайский край 
Шипуновский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского»

ПРИКАЗ

24.08.2023 с. Шипуново •. №01-14/108

О переходе на пятидневную рабочую неделю

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации, приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», анкетирования родителей 4-7 и 
9-10 классов, протокола Управляющего совета от 27.04.2022 г № 1, протокола 
общешкольного родительского собрания № 1 от 06.04.2022г. и № 2 от 13.04.2022г., 
протокола педагогического совета от 29.03.2022г. № 7, протокола совещания при 
директоре школы от 28.04.2022г. № 6 и для увеличения возможностей реализации 
новых федеральных государственных образовательных стандартов (сохранение и 
укрепление здоровья обучающихся, повышение роли семьи в воспитании учащихся, 
формирование у обучающихся уважительного отношения к родителям осознанного, 
заботливого отношения к старшим и младшим, формирование представления о 
семейных ценностях, семейных ролях и уважении к ним, усвоение семье позитивных 
образцов взаимодействия с природой, участие вместе с родителями в экологической 
деятельности по месту жительства),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 1 сентября 2023 года в МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. 

Луначарского» Шипуновск. р-на Алт. кр. режим пятидневной учебной недели для 
обучающихся 1-11 классов.

2. Заместителю директора по УВР Яковлевой Т.Ю. внести изменения в 
основную образовательную программу, годовой календарный учебный график, 
ознакомить педагогический состав с учебным планом и педагогической нагрузкой на 
учебный год.

3. Педагогам составить рабочие программы по предметам согласно учебному 
плану и годовому календарному учебному графику.

4. Бондаренко Л.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить на 
сайте школы информацию об изменениях в связи с переходом на пятидневную 
учебную неделю.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы ./ / А.В. Романов


		2023-08-29T17:11:38+0700
	Романов Алексей Владимирович
	I am the author of this document




